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Protokół Nr III/XLI/10 

 z sesji  Rady Powiatu Wejherowskiego 
 z dnia 26 marca 2010r. 

 

Ad.1. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł na podstawie listy obecności  

(załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad  

o godz. 10.00. Następnie powitał przybyłych gości (załącznik nr 2).  

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. Wobec braku uwag 

radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli niniejszy porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowo - organizacyjne: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie prawomocności obrad, 

- przedstawienie porządku obrad, 

- przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

2. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami. 

4. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 

2010r. - druk nr 368/10. 

5. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zagospodarowania 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego – druk nr 

367A/10. 

6. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i informacji o stanie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu - druk nr 363/10.  

7. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 

powiatu - druk nr 364/10. 

8. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie - druk nr 365/10. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście  

za rok 2009.  

10. Uchwała Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania z 

działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie za rok 2009 - 

druk nr 366/10.  

11. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie  

w świetle przepisów ustawy o promocji zatrudnienia. 

12. Dyskusja nad sprawozdaniem Zarządu z prac między sesjami. 

13. Interpelacje i zapytania radnych.  

14. Wnioski i oświadczenia radnych. 

15. Zamknięcie sesji.  

 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu  

z XL Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego III kadencji z dnia  

5 marca 2010 roku. Uwag nie zgłoszono. W przeprowadzonym głosowaniu protokół 

przyjęto większością głosów, jedna osoba wstrzymała się od głosu.  
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Ad.2.  
Przewodniczący poinformował, że wpłynęło podziękowanie od dyrektora 

szpitala specjalistycznego w Wejherowie za przekazanie przez Radę Powiatu środków 

w wysokości 200 tys. zł na remont oddziału chirurgii dziecięcej oraz sanitariatów 

oddziału ginekologiczno – położniczego. 

Przewodniczący przypomniał radnym o konieczności składania oświadczeń 

majątkowych. Termin upływa 30 kwietnia br. 

 

Ad.3. 

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami stanowi załącznik nr 3. 

Starosta powiedział, że 18 marca w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym odbyło się uroczyste oddanie do użytku dwóch wind osobowych. 

Windy zostały zamontowane w szkole podstawowej i w szkole zawodowej. 

Następnie powiedział, że zostało zakończone postępowanie przetargowe na 

zadanie „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1446G Wierzchucino – 

Czymanowo – Rybno oraz 1443G Kolkowo – Rybno” finansowanego ze środków z 

Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Wartość całego wniosku 

wynosiła 7,5 mln. zł. Przetarg wygrała firma MTM, która zaproponowała najniższą 

wartość 4.775.768,82zł. 

W dalszej kolejności Starosta powiedział, że wpłynęła pozytywna decyzja 

Ministra Finansów  dot. przyznania 410.100 zł ze środków rezerwy ogólnej na budowę 

mostu w Ciekocinie. 

Na zakończenie poinformował, że został rozstrzygnięty konkurs na stanowisko 

dyrektora Wielofunkcyjnej Całodobowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej, 

łączącej zadania placówki socjalizacyjnej i interwencyjnej. Od 8 marca br. dyrektorem 

placówki jest pan Maciej Czupryniak, który zabrał głos i przedstawił swoje 

dotychczasowe doświadczenie w tej pracy.  

 

Ad.4. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2009 rok – druk nr 368/10 przedstawiła pani Janina Szalska Skarbnik 

Powiatu, która zgłosiła autopoprawkę (załącznik nr 4). 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę wraz ze zgłoszoną autopoprawką przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.5. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zagospodarowania 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego – druk nr 367A/10 

przedstawił Józef Reszke Starosta Wejherowski. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Gospodarki, Rolnictwa i 

Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

 

Przewodniczący zarządził 10-minutową przerwę techniczną. 
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Ad.6. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wejherowie i 

informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu - druk 

nr 363/10. Sprawozdanie przedstawił mł. insp. Krzysztof Lawer Komendant 

Powiatowej Policji w Wejherowie.  

Radny Mirosław Odyniecki poprosił o przedstawienie liczby przestępstw w 

poszczególnych miastach i gminach. Komendant Powiatowy Policji przedstawił te 

dane następująco: 

- miasto i gmina Wejherowo - 37% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- komenda Wejherowo Śmiechowo – 8% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- miasto Rumia    - 28% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- miasto Reda   - 9% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Luzino   - 3% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Choczewo    - 2% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Gniewino    - 3% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Linia   - 2% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Łęczyce   - 2% wszystkich przestępstw na terenie powiatu, 

- gmina Szemud   - 6% wszystkich przestępstw na terenie powiatu. 

 Następnie radny Ryszard Czarnecki zapytał, czy są dane dot. liczby wypadków 

na terenie powiatu spowodowanych złym stanem dróg. Komendant odpowiedział, że 

nie ma takich informacji. Starosta dodał, że dobry stan dróg zazwyczaj zwiększa ilość 

wypadków, gdyż zwiększa się wtedy prędkość jazdy na tych drogach. 

Innych pytań nie było. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 7.  
Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 

informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie o 

stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 

powiatu - druk nr 364/10. Informację przedstawił pan Andrzej Papke Komendant 

Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad.8. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 

informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wejherowie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie - druk nr 365/10. Informację przedstawiła 

pani Wanda Kotecka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wejherowie. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej. 

Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
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Ad.9. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście  

za rok 2009 (załącznik nr 4) przedstawił pan Kazimierz Grubba Naczelnik Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

 Przewodniczący poinformował, że ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

 

Ad.10. 

Projekt Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie 

za rok 2009 - druk nr 366/10. Sprawozdanie przedstawiła pani Iwona Romanowska 

dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie. 

Radny Mirosław Odyniecki zapytał, dlaczego środki na zadania realizowane 

przez powiatowe centra pomocy rodziny są stale zmniejszane przez rząd. Pani 

dyrektor odpowiedziała, że od roku 2008 jest widoczna tendencja spadkowa w 

wysokości przekazywanych środków. Wiąże się to głównie z tym, że finansowanie 

części zadań rządowych zostało przeniesione na samorządy. Drugim czynnikiem 

mającym wpływ na zmniejszenie środków jest kryzys gospodarczy.  

Innych pytań nie było. 

Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej . 

W przeprowadzonym głosowaniu uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

Ad.11. 

Informację na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w 

Wejherowie w świetle przepisów ustawy o promocji zatrudnienia (załącznik nr 5) 

przedstawiła pani Grażyna Sobieraj zastępca dyrektora PUP w Wejherowie. 

 Przewodniczący poinformował, że z informacją zapoznała się Komisja 

GGoossppooddaarrkkii,,  RRoollnniiccttwwaa  ii  OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa.. 

 

Ad.12. 

Do sprawozdania z pac Zarządu nie było pytań. 

 

Ad.13.  
Radny Roman Knop zapytał, na jakim etapie jest realizacja budowy OPAT. 

Ponadto zapytał, czy są szanse na zmianę kategorii tej drogi na krajową.  

Starosta odpowiedział, że nadal trwa opracowywanie odpowiednich dokumentów 

przez Miasto Gdynia. Jest długotrwały proces. Natomiast odnośnie zmiany kategorii 

na krajową, powiedział, że na razie decyzje są odmowne. 

 

Ad.14. 
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia  

XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego. 
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Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych na XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

2. Lista zaproszonych gości na XLI Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego  

III kadencji. 

3. Sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami. 

4. Autopoprawka do uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu Wejherowskiego na 2010 r. – druk nr 368/10. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście  

za rok 2009.  

6. Informacja na temat funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Wejherowie  

w świetle przepisów ustawy o promocji zatrudnienia. 

        

 

   Posiedzeniu przewodniczył: 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 

                  Wiesław Szczygieł 

 

 

 

Protokołowała: Hanna Bulman   

 

 

 

 


